

Pszczoła pracowita nie ma czasu na smutek

Uczniowie Szkoły im. Szymona Konarskiego 24 maja wybrali się na wycieczkę do Centrum Zatrudnienia Niepełnosprawnych w Trokach. Wycieczka była nagrodą za udział w konkursie plastyczno-technologicznym „Świat pszczół”.

Celem konkursu było zapoznanie się z życiem pszczół i jakie znaczenie mają dla środowiska, z budową ula, pasieki, pracą pszczelarza oraz pogłębienie wiedzy o produktach pszczelich.

Uczniowie pracowali, jak prawdziwe pszczółki — malowali, pilowali, wyszywali — prace udały się i były piękne. Z wielkim trudem wytypowaliśmy 17 prac do konkursu, ponieważ każda zasługiwała na odznaczenie.

W piękny słoneczny dzień na zwycięzców czekał autobus, który dostarczył nas na zajęcia edukacyjne.

W Centrum poznaliśmy wspaniałych ludzi oraz mieliśmy możliwość odwiedzić wszystkie pracownie. W jednej panie malowały i wyszywały, w innej zobaczyliśmy, jak są plecione koszyki, zwiedziliśmy też pracownie stolarskie.

Wreszcie trafiliśmy do pracowni pszczelarskiej, gdzie czekał już na nas pszczelarz, który opowiedział wiele ciekawostek o pszczołach, miodzie i produktach pszczelich. Słuchając, degustowaliśmy pyszny miód z herbatą. Nawet ci, którzy miodu nie używają, stwierdzili, że od tej pory będą go jedli, ponieważ naprawdę jest nie tylko smaczny, ale pożyteczny dla organizmu człowieka.

Dużą ciekawość wzbudziła obserwacja żywych pszczół w przezroczystym ulu demonstracyjnym oraz poszukiwanie królowej pszczół, a także... krzesło z woskiem do medytacji.

Największą jednak radość sprawiły zajęcia dla pracowitych „szkolnych pszczółek” — zwijanie świec z pachnącego naturalnego wosku, które

później każdy mógł zabrać ze sobą, aby były ozdobą domu.

Po zakończeniu zajęć zajrzeliśmy do sklepiku z pamiątkami, gdzie każdy znalazł coś dla siebie, aby jeszcze upamiętnić ten wspaniały dzień. Chcielibyśmy podziękować dla pszczelarza Juozasa oraz dyrektora Centrum za miłe przyjęcie, oraz poczęstunek. Wiemy na pewno, że teraz każdy z nas na pszczołę spojrzy inaczej.

Wycieczką dobiegła końca, ale w sklepie „Pszczeli świat” mieliśmy kolejne niespodzianki: słodziutki tego-roczny miód oraz pizzę, zaś na Karolinę Bogdewicz z 10A klasy czekał dyplom-wyróżnienie za pracę konkursową.

Pełni wrażeń i zadowoleni wróciliśmy do domu.

Dziękujemy serdecznie za przeżyte emocje i wzbogacenie wiedzy na temat pszczół dla pomysłodawcy i organizatora konkursu oraz wycieczki Mariana Terejlisa, oraz za



Największą radość sprawiły zajęcia dla pracowitych „szkolnych pszczółek” — zwijanie świec z pachnącego naturalnego wosku

opiekę i niespodzianki dla Karola Karczauskasa. Mamy nadzieję, że w przyszłości ten konkurs stanie się tradycyjny i nasi młodszy koledzy również będą mieli okazję na poznanie fascynującego świata pszczół. □

Regina Baniukiewicz
nauczyciel plastyki
Szkoły im. Szk. Konarskiego
Fot. archiwum

Dużą ciekawość wzbudziła obserwacja żywych pszczół w przezroczystym ulu demonstracyjnym oraz poszukiwanie królowej pszczół



Po zakończeniu zajęć uczniowie zajrzeli do sklepiku z pamiątkami, gdzie każdy znalazł coś dla siebie